
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 
https://zakazky.eagri.cz/profile_ 

display_1804.html 
 
 

 
 

 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
  PLa/2020/045819 Ing. Růžičková / 792 16.10.2020 
 

VYSVĚTLENÍ A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 15 
    
   Název veřejné zakázky                Krounka, Kutřín, výstavba poldru 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo   Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Forma a limit veřejné zakázky  Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Druh zadávacího řízení                   Otevřené nadlimitní řízení 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) poskytuje vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 
 
1)  
Dotaz: 
V postoupené dokumentaci – soupisu prací ke SO 02 - rekonstrukce mostu není uvedena položka na čerpání 
vody v průběhu realizace. 
 
Žádáme o informaci, zda zadavatel předpokládá, že voda během rekonstrukce mostu se čerpat nebude. 
 
Odpověď: 
Zadavatel nepředpokládá čerpání vody během rekonstrukce mostu. 
 
 
2)  
Dotaz: 
Z postoupené dokumentace není jednoznačné, zda uchazeč má vycházet z toho, že ve stavebních objektech, 
kde není čerpání konkrétně uvedené v položce, se čerpání nepředpokládá. 
 
Žádáme zadavatele o prověření, případně o doplnění příslušných položek. 
 
Odpověď: 
Zadavatel sděluje, že ve stavebních objektech, kde není čerpání vody konkrétně uvedené, se nepředpokládá.  
 

 
3)  
Dotaz: 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 14 – 1) dotaz + odpověď 
Dodavatel tímto trvá na vyloučení dokumentu „Stanovení receptur betonů pro polder Krounka – 
Kutřín“ ze zadávací dokumentace. 
 
Důvod: 
A) Zadavatel trvá na tabulce „Specifikace betonů pro těleso hráze dle ČSN EN 206+A, ČSN P732404 (Tabulka 
F.1.2) a TKP ŘVC ČR – Kapitola 1“, která je uvedena ve „Vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace č.9“ ze dne 4.9.2020. V této tabulce je u všech betonů uvedeno: 
složení dle přílohy PD „D.1.1.3 – Stanovení receptur betonů ….“. 
Tímto zadavatel jednoznačně určuje určité dodavatele pro složení betonu, nepřipouští žádného jiného dodavatele 
a jen upřesňuje výsledné vlastnosti. Určití dodavatelé jsou: 
dodavatele cementu (CEM II/B-S 32,5R Prachovice) 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 



 

dodavatele příměsí (Úletový popílek Tušimice, MGVS SMŠ 400 Štramberk) 
dodavatele plniv (DTK 0/4 Čeperka, HTK 8/16 Čeperka, HDK 11/22 Skuteč-Litická, HDK 16/32 
Skuteč-Litická, HDK 32/63 Skuteč-Litická) 
výrobce přísady (Stacheplast, Stachement EASY MR 250, Microporan 2). 
Podle zákona č. 134/2016 Sb. (Zákon o zadávání veřejných zakázek), §89 (Technické podmínky pro nadlimitní 
režim) porušil zadavatel tento zákon. Tímto určením jednotlivých dodavatelů a výrobku znevýhodnil ostatní 
uchazeče a dodavatele. 
 
B) Zadavatel uvádí, že dokument „Stanovení receptur betonů pro polder Krounka – Kutřín“ vypracovalo nezávislé 
akademické pracoviště, konkrétně Experimentální centrum katedry mechaniky stavební fakulty ČVUT v Praze. 
Tento dokument pomáhala vypracovat firma STACHEMA CZ s.r.o., Hasičská 1, 280 02 Kolín – Zibohlady (je 
uvedena na titulní straně závěrečné zprávy) a tato firma už není nezávislá a mohla dokument ovlivnit ve svůj 
prospěch. 
 
C) Zadavatel uvádí, že dokument „Stanovení receptur betonů pro polder Krounka – Kutřín“ vypracovalo nezávislé 
akademické pracoviště, konkrétně Experimentální centrum katedry mechaniky stavební fakulty ČVUT v Praze. 
Dokument „Stanovení receptur betonů pro polder Krounka – Kutřín“ uvádí, že výroba betonu a jednotlivých 
zkušebních těles probíhala na Prefa PRO, a.s., Královická 267, Zápy dne 17.6.2019. Prefa Pro, a.s. byla 
založena v květnu 2014 jako dceřiná společnost SMP CZ a EUROVIA CS s 50% podílem obou zakládajících 
společností. 
Prefa PRO, a.s. také není nezávislá a mohla ovlivnit složení betonů a mohla mít s předstihem složení a výsledky 
betonů před vypsáním výběrového řízení na zhotovitele „Krounka, Kutřín, výstavba poldru“. 
Z těchto důvodů dokument „Stanovení receptur betonů pro polder Krounka – Kutřín“ uchazeč může brát jako 
diskriminační. 
 
V rámci objektivnosti a nezávislosti navrhuje uchazeč dokument „Stanovení receptur betonů pro polder Krounka – 
Kutřín“ a veškeré odkazy na tento dokument odstranit z PD a z rozpočtu a definovat betony dle ČSN EN 206 a 
TKP ŘVC. 
 
Odpověď: 
Zadavatel pro vyloučení všech pochybností uvádí, že dokument D.1.1.3 (Stanovení receptur betonů pro polder 
Krounka – Kutřín, Předběžná simulace etap výstavby, nárustu teplot a vzniku trhlin SO 01 Hráz, verze 1.0, 
29.6.2018, str. 1-11 (první část dokumentu) a Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověření základních vlastností 
betonů – Závěrečná zpráva, Verze 1 – 27.9.2019 str. 1-58 (druhá část dokumentu)“ byl a je pouze informativního 
charakteru a postupy v něm uvedené či jednotlivé konkrétní komponenty od konkrétních dodavatelů nejsou pro 
zhotovitele závazné. Zadavatel se neztotožňuje s tvrzením uchazeče, že dokument „Stanovení receptur betonů 
pro polder Krounka – Kutřín“ byl vypracován vedle nezávislého akademického pracoviště Experimentálního 
centra katedry mechaniky stavební fakulty ČVUT v Praze též společností Stachema CZ s.r.o. Tato společnost 
pomáhala pouze při provádění praktických zkoušek, jak je uvedeno v závěrečné zprávě (což je dokument, odlišný 
od dokumentu Stanovení receptur betonů pro polder Krounka - Kutřín), neboť fakulta stavební Českého vysokého 
učení technického přirozeně nedisponuje vlastní, zcela od komerčního provozu oddělenou výrobnou betonu 
(betonárkou), která by byla schopna simulovat výrobní postup v praxi a proto při praktických zkouškách musí 
využít služeb některého komerčního výrobce, tuto skutečnost pak zapíše do zprávy o provádění praktických 
zkoušek. Zcela jednoznačně se nejedná o odkaz dle ust. § 89 odst. 5 ZZVZ, jak naznačuje uchazeč.  
 
Zadavatel tedy v souladu se svými předchozími vyjádřeními opakuje, že dokument  D.1.1.3 (Stanovení receptur 
betonů pro polder Krounka – Kutřín, Předběžná simulace etap výstavby, nárustu teplot a vzniku trhlin SO 01 
Hráz, verze 1.0, 29.6.2018, str. 1-11 (první část dokumentu) a Krounka, Kutřín, výstavba poldru – ověření 
základních vlastností betonů – Závěrečná zpráva, Verze 1 – 27.9.2019 str. 1-58 (druhá část dokumentu) není 
závaznou částí zadávací dokumentace a představuje pouze zdroj informací. Za tímto účelem pak zadavatel 
považuje jako prospěšné, aby tyto dokumenty zůstaly součástí (byť nezávaznou) zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel ve ”Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.9” ze dne 4.9.2020 pro upřesnění specifikací 
jednotlivých nestandardních betonů přiložil tabulku ”Specifikace betonů pro těleso hráze dle ČSN EN 206+A1, 
ČSN P 732404 (Tabulka F.1.2) a TKP ŘVC ČR-Kapitola 1“, ve které specifikoval požadované parametry betonů. 
 
Následně ve ”Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č.14” ze dne 14.10.2020 potvrdil, že ”Závazné 
parametry nestandardních betových směsí” jsou definovány v tabulce „Specifikace betonů pro těleso hráze dle 
ČSN EN 206+A1, ČSN P 732404 (Tabulka F.1.2) a TKP ŘVC ČR-Kapitola 1“, která je uvedena ve „Vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace č. 9“ ze dne 4.9.2020. Pouze v ní uvedené parametry pro tyto betonové směsi 
jsou závazné a je požadováno jejich doložení průkazními zkouškami.” 
 
Zároveň v tomto vysvětlení uvedl, že pokud je v odkazech na konkrétní recepturu uveden konkrétní produkt či 
konkrétní výrobce, uchazeč má v souladu s ust. § 89 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016 Sb., možnost nabídnout 
rovnocenné řešení při splnění požadovaných parametrů. 
 
Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel upravil popis položek v této tabulce (viz. příloha “Specifikace 
betonů …“) a ve výkazu výměr. Konkrétně se jedná o položky č. 47, 48, 49, 7 a 23 a níže uvedené změny. 
 
Položka 
47 odstraněna část textu popisu položky „složení dle přílohy PD "D.1.1.3 - Stanovení receptur betonů - 

druhá část  str. 7 - Tab. 1 Složení ověřovaných betonů" 



 

48 odstraněna část textu popisu položky „složení dle přílohy PD "D.1.1.3 - Stanovení receptur betonů - 
druhá část  str. 7 - Tab. 1 Složení ověřovaných betonů" 

49 odstraněna část textu popisu položky „složení dle přílohy PD "D.1.1.3 - Stanovení receptur betonů - první 
část  str. 5 - Tab. 2 Orientační receptury betonů (J-RCC)" 

7 odstraněna část textu popisu položky „složení dle přílohy PD "D.1.1.3 - Stanovení receptur betonů - 
druhá část  str. 7 - Tab. 1 Složení ověřovaných betonů" 

23 odstraněna část textu popisu položky „složení dle přílohy PD "D.1.1.3 - Stanovení receptur betonů - 
druhá část  str. 7 - Tab. 1 Složení ověřovaných betonů" 

 
Dále zadavatel odstranil odkazy na dokument D.1.1.3, které mohl uchazeč brát jako specifikační a závazné, 
z dokumentu D.1.1 – SO 01 hráz (Technická zpráva). 
 
 
 
 
Ing. Marián Šebesta 
generální ředitel 
podepsáno elektronicky  

 
 
Přílohy: 
Specifikace betonů pro těleso hráze dle ČSN EN 206+A1, ČSN P 732404 (Tabulka F.1.2) a TKP ŘVC ČR-
Kapitola 1. 
Upravený soupis prací – výkaz výměr ve formátu „unixml“ 
Upravený dokument D.1.1 – SO 01 hráz (Technická zpráva) 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 

https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 


		2020-10-16T12:33:09+0200
	Schvaluji tento dokument.


		2020-10-16T12:53:26+0200




